
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ul RESOLUCION No.04-G-HJ-- Gu iLbl2 ? 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

    
  

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran mmersas en la causal de inactividad a la que se refiere 
E el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

      

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

108612  NATPROINI SA 110918  NOLVIS S.A. 

110148. NATSA S.A 99618  NONSTEL S.A. NONSTELSA 

109949 NATVIS.A 110107 NOPEY SA 

110562. NAVIERA AMFRICA DE CRISTO NAVICRIS S.A 100299  NORDICAPITAL S.A 

110709 NAVILBAG COMPAÑIA DE COMERCIO S.A. 108924  NOREXA S.A 

109599 NAYEL SA. 82357  NORFACOR S.A. 

106860. NCL ECUATORIANA S.A. 34991 NORJANSA 

104259 NEGOCIOS £ COMERCIO HANDEL S.A 108520 NORMALTILSA S.A 

107786 NEGOCIOS DEL PACIFICO, NEPACS A 109207  NOSURP S.A. 

106912 NELVOK S.A 108997 NOVADY S.A. 

103972  NEMAXSA 104863  NOVAK S.A. 

E 110501. NEOPRODUCCIONES S A. 101187. NOVAPROS A 

. 109592  NEROLYISA 104011. NOVITATS.A 

E 110089 NESBITS.A 108165  NOYCE S.A. 

E 74840 NESICA S.A. 108213 NU INVENTIONS NUVEN $ A. 

E 108232 NESTORIS A. 102182. NUEVO ALTO S.A. NOVALTO 

103191. NETCOMPANY S A 108845  NULINS.A. 

E 102502. NETMETRIX. CONSULTORES TECNOLÓGICOS €. LTDA 100834 NUNEG S.A. 

E 109319 NETWORK SOLUTIONS S.A NETSOL 107341. NUOROVIC S.A. 

E 109264 NEUTROM 5$.A 83424  NUPRECOM S.A 

109102. NEWERACORP SA 108217 NURGROT S.A 

E 107690. NEXPLIS.A , 109724  NUTRAGEN DEL ECUADOR S A (NUTRAECUADOR) 

109683. NHR CARGO SA 71913  NUTRICS.A 

105183  NIBCO S.A. 80670  NUTRIPLAST S.A. 

106835  NIDAFEN S.A. 102211. NUTRIWEIS.A. 

107395  NILAXSA S.A. 108825 NYLEVEL S.A. 

107043  NILOU S.A. 107074  OBELS.A. 

108300 NIMBAR S.A 107629  OBELVY S.A. 

84853 NINETRANSS A 109821  OCEANAVI S.A. 

107668  NINGBO, REPRESENTACIONES INTERNACIONALES S.A. 108890 OCENTY S.A. 

107656 NIPPON KAI KYOKAI S.A 99013 OCTONET S.A. 

108907  NITORS.A 106799  OFERWEBSA. 

73469 —NIYONISA S.A 80543  OFICORP S.A. 

101556 NOBOA ENTERPRISES INCORPORA TION 5.4. 77762. OFISOMA S A. 

110403 NOFICS A 109546 OJALES.A 

41329 NOGATUR SA 109384  OLESTRAMP S.A 

109575. NOKICORP SA 103427 OMNILAB LABORATORIO OPTICO S.A > 

 



£ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COM PAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

111063 

110205 

107873 

109499 

107221 

104089 

108869 

101673 

107841 

80673 

107308 

107140 

29235 

100869 

83877 

E 70888 

100788 

109781 

É 111205 

107105 

106680 

108528 

106859 

98819 

109587 

108736 

66743 

Dr 106804 

108395 

108289 

109296 

101375 

  

106789 

109502 

101226 

  

106695 

107879 

109533 

y 107958 

  

110412 

te 
3 

  

[e
y 

-—
 

D
o
 

“
 

Uy 

ONECOMPANY S A 

ONECORP S A 

ONPACK S.A 

ONTOTS A 

OPECSAL $ A. 

OPENTRADER $ A 

OPERLIM S.A. 

OPERTEL S A 

OPETZA S.A. 

OPTEL S.A 

ORDALSA S A. 

OREARLY S.A, 

ORFARCOM ORFEBRERÍA ARTISTICA COMERCIAL 

FLOR DEL SOL CIA LTDA 

ORGALIMSA S.A 

ORGANITEL S A 

ORGANIZACION COMERCIAL Y ADUANERA MARIO 

COKA B. MACOBSA 5.A 

ORGANIZACION DE INDUSTRIAS ORIUS DEL ECUADOR 

S.A. 

ORGANIZACION Y METODOS PARA EMPRESAS, 

ORGAMET S.A. 

ORGANIZACION Y METODOS PARA EMPRESAS, 

ORGANITRADE S.A. 

ORNISA S.A. 

OROCONSA. CONSTRUCCIONES DE EL OROS A. 

OROMILLENIUM $ A 

ORVECESA S A 

OSFERSA S.A. 

OSNEL SA. 

OTMS.A "OMSA" 

OTTONES A, 

OUTFIND S.A 

OUTSOURCING PARA LA INDUSTRIA Y EL COMERCIO, 

OUTCOMER SA 

OUTSOURCING TÉCNICA, AEREA Y MARITIMA, 

OUTMARATEC S.A 

OWENSA. 

OXES SA. 

OXMOX S.A. 

OZONO VIDA - OZOVI CIA, LTIMITADA 

PACIFICNETS A 

PALJAO S.A 

PALIUCA S A 

PALLANTI 5.A. 

PALMAR, ACOPIO - PESCA S.A. "PALMAPE" 

PANAGIOTIS EXPORT E IMPORT. " PAGIOEXPORT S.A " 

107933 

10863 1 

107171 

113153 

107728 

109275 

58436 

66341 

22250 

57402 

108762 

98906 

106231 

70803 

106169 

21947 

26028 

110987 

110234 

108160 

109969 

102853 

104455 

4909 

75046 

40656 

58596 

84978 

55670 

43899 

99987 

8958 

56247 

105162 

110315 

73166 

28917 

70575 

108187 

109317 

108828 

79690 

PANAMERSA S A 

PANATORRE S.A. 

PAODIA SA 

PARESUM S.A 

PARMATTRADE S.A 

PARNISA S.A. 

PARTEN S.A. 

PASERELE S.A 

PASTELERIA DINA C. LTDA 

PATERNANI S.A. 

PATMOR IS A. 

PATRICIA DE MARCHAN CIA. LTDA 

PAVIC, COMPAÑIA PABLO AGUILERA VICTORIA S A 

PAVIMENTOS HYA S.A. 

PECSAFER S.A. 

PENDOLA INGENIEROS ARQUITECTOS C LTDA PINAR 

PENTAPLAS C LTDA 

PEÑAL S.A. 

PERENAL S A. 

PERFILES COMPUTACIONALES PERFILCOMP S.A 

PERITAJES Y AVALUOS COMERCIALES PERIVA S.A 

PERKINS A. 

PERSONAGIL S.A. 

PESCA ECUA-POR CA PECA 

PESCAFINA S.A. 

PESCASOL SA 

PESGLASA S A. 

PESGRICOLA S.A. 

PESQUERA ALZAMAR S.A 

PESQUERA DON BOSCO DONOCO SA 

PESQUERA EL NAVEGANTE S.A PESNASA 

PESQUERA FERNANDEZ SA 

PESQUERIA DEL LITORAL LITOPESCA $ A. 

PETRITELSA S A. 

PETROSEACORP S.A. 

PETROTERRA S.A. 

PEZDELPA CIA. LTDA. 

PHARMAPRONT S.A 

PIERWU S.A. 

PIKET S.A. 

PINAV S.A 

PINEFIS A.< » 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

            

101377 PINEIGARS A UL b 1 ¿ 7 100557  POLIPERSERVISA POLIPERSONAL Y SERVICIOS S.A 

a 109946  PINTUMOTOR 5.4 74371  POLITECHNI S.A. 

a 79637 PIRTELSASA 74473 POLITERI S.A 

109454 PISCINAS Y CULTIVOS DEL MAR S.A. PISCUMAR 19498  POLITOURS DE VIAJES Y TURISMO CA 

110749 — PISKINSIS.A. 107429 POLUR S.A 

E 58562  PIXACORP S.A. 42137 POLYNVERSIONES SA 

; 81047  PLANETEL S.A. 106677  POMONA S.A 

27937  PLANN, PLANIFICADORES NACIONALES C.LTDA. 110220 POMPERCORP S.A. 

75200 PLANTACIONES DE FRESAS S.A. PLANFRESA 106980 PORDEPAS S.A. 

105035  PLASFELS A 67418  PORTOBEACH S.A. 

99773 PLASTICOS GUERRERO FGPLASTIC 5 A. 82571  PORTOIRLANDA S.A. 

43507 PLASTICOS Y FORMAS (PLASTIFORM) S.A. 107385  PORTOSERV S.A. 

81246  PLASTIGENS.A 107047  POWERCENTRUM S.A. 

E 107709 — PLAYAMIL S.A 109501  PPC-CORP S.A. 

109132 PLAYAMOLTS.A 83371 PRAGATTES.A. 

81388 PLUMBIS.A 107553  PRECABACO S.A 

110442 PLUMIFON S A 99279 PRECAMIL S.A 

a 106057 PMGROUP S.A 99240  PRECOMUSA S.A 

3 102200  POFENAR SA 59940 PRECRISA SA 

A ; 109692  POLAINSA 5.A 20229 PREDIAL CONSTRUCTORA CIA LTDA 

a 107352 POLANSKY S.A 9548 PREDIAL E INDUSTRIAL MALONY SA 

3 59582  POLESANA S.A. 25238 PREDIAL ERRE C LTDA 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No. 1J-DJDL-04-2502 del 26 de 

octubre de 2004, ha emitido nforme favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías, y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996: y, 

ADM-03107 de 26 de marzo de 2003: 

E RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DECLARAR mactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 

presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

E ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 

E la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

3 CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

E NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a r á pun: 
E 

A E 

y 
ARA o 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GEA/Myriam. 

   


